
Protokół Nr 7/2019 
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w dniu 29 stycznia 2019 r. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta- Marcin Paliński, Wicestarosta- Paweł Przybyłek, 
Członkowie Zarządu: Ewa Krzyżewska, Lech Brzozowski, Mateusz Budka oraz Przewodniczący 
Rady- Andrzej Bróździński, Sekretarz Powiatu- Elżbieta Bieniek, Skarbnik Powiatu- Renata Mróz, 
Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska- Agnieszka Szczepkowska  oraz 
Kierownik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami- Iwona Urbanowicz.  

Obrady otworzył i poprowadził Starosta Marcin Paliński. 
 

Porządek obrad: 
I. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska:  

  Wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 1558N na odcinku Safronka- Wiłunie- Powierż”. 

II. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:  
  Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami powiatowymi.  

III. Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich: 
  Omówienie sprawy związanej z interpelacją radnego Rady Powiatu. 

IV. Wydział Finansowy:  
  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2019. 

 
Na salę obrad dołączyła p. Agnieszka Szczepkowska. 
 
Ad. I. 
p. Agnieszka Szczepkowska poinformowała, że ma do omówienia sprawę, którą składa 

pełnomocnik p. Robert Roman w imieniu Powiatowego Zarządu Dróg w związku z 
przygotowaniem materiałów o złożenie wniosku o wydanie pozwolenia z tzw. specustawy- o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. Zgodnie 
z ustawą art. 11b stanowi, że właściwy zarządca drogi składa wniosek o wydanie decyzji o 
zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej po uzyskaniu opinii właściwych miejscowo zarządu 
województwa, zarządu powiatu oraz wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Dlatego właśnie 
wniosek wpłynął do Zarządu Powiatu i dotyczy rozbudowy drogi powiatowej na odcinku Safronka- 
Wiłunie- Powierż. Dodała, że przebudowa drogi jest związana z dostosowaniem do obecnych 
przepisów rozporządzenia. 

p. Starosta Marcin Paliński zapytał kiedy dokumentacja będzie gotowa. 
p. Agnieszka Szczepkowska dodała, że realizacja inwestycji jest na etapie uzyskiwania opinii, 

pozwoleń i jest to stały proces.  
 
Na salę obrad dołączyła p. Skarbnik- Renata Mróz. 
 
 
Następnie p. Agnieszka Szczepkowska zaznaczyła, że projektowana droga spowoduje 

poprawę dostępności komunikacyjnej dla gminy Janowiec Kościelny do węzła z drogą szybkiego 
ruchu w kierunkach Warszawy i Gdańska. 

p. Starosta Marcin Paliński zapytał, czy wiadomym jest kiedy projekt będzie gotowy. 
p. Agnieszka Szczepkowska odpowiedziała, że uzyskanie opinii jest jednym z elementów w 

całym procesie sporządzania projektu. 
p. Starosta zapytał czy wniosek ten jest informacją dla Zarządu. 
p. Agnieszka Szczepkowska odpowiedziała, że tak. Dodała, że wiąże się to z wydaniem opinii 

przez Zarząd, który ma na to 14 dni. 



p. Mateusz Budka zapytał, czy przebieg drogi jest dokładnie tą samą trasą co idzie droga 
gruntowa. 

p. Agnieszka Szczepkowska dodała, że nie. Inwestycja ma być realizowana ze specustawy i 
planuje się m. in. wywłaszczanie gruntów na poszerzenie pasa drogowego do szerokości 20m, 
przewiduje się wykonanie nowej nawierzchni z betonu asfaltowego wraz z poboczami, zjazdami na 
działki, wykonanie w m. Safronka chodników oraz zatok postojowych.  

p. Ewa Krzyżewska zapytała jaki jest koszt tej inwestycji. 
p. Agnieszka Szczepkowska odpowiedziała, że nie posiada takich informacji. 
Uwag i pytań nie było. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wniosek o wydanie decyzji o 

zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1558N 
na odcinku Safronka- Wiłunie- Powierż. 

 
Salę obrad opuściła p. Agnieszka Szczepkowska, a dołączyła p. Iwona Urbanowicz. 
 
Ad. II 
p. Iwona Urbanowicz poinformowała, że wpłynęła informacja od Dyrektora ZSZiO w 

Nidzicy odnośnie zawarcia umowy na wynajęcie pomieszczeń w budynku. Dodała, że 
nieruchomość przy ul. Jagiełły 3 jest oddana w trwały zarząd dla ZSZiO. Zgodnie z ustawą o 
gospodarowaniu nieruchomościami, nieruchomości oddane w trwały zarząd mogą być m.in. 
oddawane w najem, dzierżawę bądź też inną formę użytkowania. W związku z tym, że 
nieruchomość jest oddana w najem p. Dyrektor musi zawiadomić organ właściwy i organ 
nadzorujący- Zarząd i Radę Powiatu. Poinformowała, że p. Dyrektor 14 stycznia podpisał umowę 
z Piotrem Jastrzębowski i Dariuszem Grzebskim na wynajęcie pomieszczeń w budynku, którzy 
prowadzą ośrodek szkolenia kierowców. Umowa zawarta jest na okres 1 miesiąca tj. do 15 lutego 
na 15 godzin za kwotę 197, 55 zł. Kwota 197, 55 zł będzie zwaloryzowana o wskaźnik inflacji.  

Uwag i pytań nie było. 
 
Ad. III. 
p. Elżbieta Bieniek poinformowała, że na ostatnim zarządzie prezentowała interpelację, która 

wpłynęła od radnego p. Dariusza Szypulskiego odnośnie porównania projektu budowlanego 
załączonego do SIWZ a projektu poprawionego po przetargu pod kątem zmian oraz wartości 
kosztorysowej. Dodała, że wystosowane zostało pismo do p. Dyrektor ZOZ, a także pismo do 
mecenasa dotyczące opinii prawnej czy na podstawie przepisów ustawy Prawo zamówień 
publicznych, po zakończeniu postępowania przetargowego i podpisaniu umowy na roboty 
budowlane, możliwa jest zmiana przedmiotu zamówienia polegająca na częściowej zmianie 
projektu budowlanego. Poinformowała, że 24 stycznia wpłynęło do Starostwa wyjaśnienie ZOZ. 
P. Dyrektor odpowiedziała na zadane pytania jak również dołączyła inne dokumenty tj. program 
funkcjonalno-użytkowy wykazujący różnice między projektami. Obecny projekt jest jeszcze w fazie 
przygotowań. ZOZ wystąpił o akceptację projektu do Urzędu Marszałkowskiego załączając 
jednocześnie program funkcjonalno- użytkowy. Urząd Marszałkowski odpowiadając zaznaczył, że 
konieczne jest przedstawienie zamiennego projektu i zamiennego pozwolenia na budowę 
obejmującego zakres proponowanych zmian w ramach przedmiotowego projektu. Poinformowała, 
że do chwili obecnej trwają prace polegające na dostosowaniu projektu do wymagań Urzędu 
Marszałkowskiego.  Dodała, że na dzień dzisiejszy projektu zamiennego nie ma. 

p. Ewa Krzyżewska zapytała czy nie będzie trzeba jeszcze raz przeprowadzić postępowania 
przetargowego. 

p. Elżbieta Bieniek dodała, że mecenas przygotował opinię prawną i stwierdził, że częściowa 
zmiana projektu budowlanego jest zgodna z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 



p. Wicestarosta- Paweł Przybyłek poinformował, że ustawa dopuszcza aby projekt zamienny 
został zaakceptowany jeżeli spełnia pewne wymagania tj. jest bardziej funkcjonalny, tańszy w sensie 
użytkowania. 

p. Ewa Krzyżewska zapytała jak długo trzeba czekać na odpowiedź Urzędu 
Marszałkowskiego. 

p. Elżbieta Bieniek odpowiedziała, że Urząd Marszałkowski wyda odpowiedź w momencie 
gdy ZOZ przedstawi wszystkie dokumenty, w szczególności projekt zamienny. 

p. Starosta Marcin Paliński dodał, że projekt zamienny będzie jeszcze sprawdzany przez p. 
Kierownik Wydziału Budownictwa. 

p. Andrzej Bróździński zaznaczył, że jeśli będzie projekt zamienny to wtedy będzie łatwiej 
porównać różnice i zobaczyć czy zmiany są istotne. 

p. Elżbieta Bieniek przeczytała treść odpowiedzi na interpelację oraz rozdała ją członkom 
zarządu. 

p. Starosta zapytał, czy są uwagi do odpowiedzi przygotowanej przez p. Elżbietę Bieniek. 
Dodał jednocześnie, że radni mają prawo zadawać pytania poprzez przedstawianie interpelacji. 

p. Elżbieta Bieniek poinformowała, że interpelacja zostanie umieszczona w Biuletynie 
Informacji Publicznej, a załączniki dostarczone przez ZOZ dostępne będą do wglądu w Biurze 
Rady przez wzgląd na to, iż są to informacje poufne, a  firma zastrzegła sobie nie publikowanie 
tych dokumentów z uwagi na tajemnicę przedsiębiorstwa. 

Uwag i pytań nie było. 
 

Ad. IV.  
p. Renata Mróz przedstawiła wnioski jednostek o zmiany w budżecie powiatu w 2019 r.: 

1.  Powiatowy Zarząd Dróg wnioskował o przesunięcie kwoty 93.652,07 zł w budżecie jednostki w 
ramach rozdziału 60014, a mianowicie zmniejszenie planu wydatków w: § 4500 o kwotę 146 zł, 
§ 4300 o kwotę 12.506,07 zł i § 4270 o kwotę 81.000 zł, a zwiększenie planu wydatków w: § 4510 
o kwotę 9.178,37 zł, § 4480 o kwotę 146 zł, § 4210 o kwotę 84.327,70 zł. 

Jednostka wniosek uzasadnia zmianą wysokości stawek podatku od nieruchomości; 
wprowadzeniem opłat na rzecz budżetu państwa za użytkowanie gruntów pokrytych wodami; 
występowaniem wzmożonej śliskości na drogach (zużyto cały zakontraktowany materiał do 
zwalczania śliskości na drogach- sól i piasek) i koniecznością zwiększenia wydatków na zakup 
materiałów do zimowego utrzymania dróg, jak również zwiększenie środków na dostawę 
znaków drogowych i urządzeń BRD.  

p. Lech Brzozowski zapytał czy ma to nastąpić ze środków inwestycyjnych czy 
remontowych. 

p. Starosta- Marcin Paliński dodał, że z remontowych. p. Dyrektor PZD zapewnił, że środki 
te powrócą w wyniku oszczędności, ale to wszystko zależy od tego jaka będzie zima. 

p. Renata Mróz dodała, że środki z zimowego utrzymania dróg będzie można przesunąć 
dopiero po zakończeniu zimy. 

p. Starosta dodał, że materiał ten trzeba zakupić, gdyż chodzi tutaj o bezpieczeństwo 
mieszkańców. Na chwilę obecną materiały te skończyły się już. Poinformował, że stan dróg 
powiatowych nie jest wcale aż tak zły. Dodał, że Zarząd może zmienić standardy i zwiększyć 
środki. 

p. Andrzej Bróździński dodał, że najgorsze jest błoto pośniegowe. Zaznaczył, że chodzi o 
odcinek Kanigowo do Janowca Kościelnego. Stwierdził, że należałoby to błoto zepchnąć. 

p. Lech Brzozowski uważa, że należałoby kontynuować przekazywanie dróg nie 
spełniających kryteriów dróg powiatowych, w tym m. in. (starodroże trasy E-7) Załuski – 
Napierki dla poszczególnych gmin.  

p. Ewa Krzyżewska proponowała, aby na kolejny Zarząd zaprosić Dyrektora PZD i 
porozmawiać na ten temat. 

Więcej pytań odnośnie wniosku nie było. 



2. Powiatowy Urząd Pracy zwrócił się z wnioskiem o przesunięcie kwoty 12 zł w ramach rozdziału 
85333, tj. zmniejszenie planu wydatków w § 4210, a zwiększenie planu wydatków w § 4480. 
Zmiana wynika z rozbieżności między kwota planowaną na etapie materiałów planistycznych 
do projektu budżetu, a rzeczywistą kwotą podatku od nieruchomości obowiązującą na 2019 r. 

3. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna zwróciła się z wnioskiem o przesunięcie kwoty  
2.906,20 zł w ramach rozdziału 80143, a mianowicie zmniejszenie planu wydatków w § 4010, a 
zwiększenie planu wydatków w § 4040. Zmiana wynika z błędnego oszacowania  dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego za 2018 rok. 

4. Zespół Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących wnioskował o przesunięcie kwoty 19,36 zł w 
ramach działu 801, tj. o zmniejszenie planu wydatków o kwotę 19,36 zł w rozdziale 80115 § 
4040, a zwiększenie w rozdziale 80117 § 4040 o kwotę 15,36 zł i w rozdziale 80130 § 4040 o 
kwotę 4,00 zł. Zmiana wynika z błędnego oszacowania  dodatkowego wynagrodzenia rocznego 
za 2018 rok. 

5. Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy wnioskuje o przesunięcie kwoty 2.800 zł w ramach 
działu 801 wg następującego wyszczególnienia: zmniejszenie planu wydatków w rozdziale 80102 
§ 4040 o kwotę 2.500 zł oraz w rozdziale 80111 § 4040 o kwotę 300 zł, natomiast o zwiększenie 
planu wydatków w rozdziale 80134 § 4040 o kwotę 2.800 zł. Zmiana wynika z błędnego 
oszacowania  dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2018 rok. 

p. Andrzej Bróździński zapytał kiedy będą wypłacane 13-stki.  
p. Renata Mróz poinformowała, że termin wypłat jest do końca marca. Zaznaczyła, iż 

możliwe jest, że zostaną wypłacone w połowie lutego. Dodała, że Powiat nadal czeka na kwotę 
460.000 zł zwrotu za inwestycję w szkole w Jagarzewie. 

p. Ewa Krzyżewska dodała, że nie jest w temacie i poprosiła o szczegółowe informacje. 
p. Renata Mróz wyjaśniła, że w Jagarzewie odbyła się termomodernizacja budynku, która 

była podzielona na 3 etapy. Na I etap powiat otrzymał zaliczkę na fakturę, która została opłacona. 
Powiat zaciągnął krótkoterminowy kredyt na zapłatę faktur za II i III etap termomodernizacji. 
Poinformowała, że na dzień dzisiejszy kwota 460.000 zł jeszcze nie wpłynęła do budżetu. 

Więcej uwag i pytań odnośnie omówionych wyżej zmian nie było. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 7/17/2019 w sprawie zmian w budżecie 

powiatu na rok 2019. 
 
Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała: 

Inspektor 
/-/ Aneta Kępska  Przewodniczący Zarządu 
 / - / Marcin Paliński 
 Z-ca Przewodniczącego  

/ - / Paweł Przybyłek 
Członek Zarządu  
/ - / Ewa Krzyżewska  
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Mateusz Budka 
 

 
 
 

 
 



 


